Diário da República, 2.ª série — N.º 217 — 10 de Novembro de 2006 (Parte Especial) 25 147

15 — Afixação das listas — a lista de candidatos admitidos e
excluídos bem como a lista de classificação final serão afixadas, para
consulta, no edifício dos Paços do Município, Divisão de Recursos
Humanos, Praça do Município, nesta cidade, e ou publicadas no Diário
da República, nos termos dos artigos 34.º e 40.º do Decreto-Lei
n.º 204/98, de 11 de Julho.

6 de Setembro de 2006. — O Presidente da Câmara, Francisco
Maria Moita Flores. 3000218621

Aviso n.º 56/2006

Ao abrigo das competências que me são conferidas pela alínea a)
do n.º 2 do artigo 68.º da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro, alterada
e republicada pela Lei n.º 5-A/2002, de 11 de Janeiro, e por meu
despacho de 11 de Setembro de 2006, anulo o concurso externo de
ingresso para admissão de um engenheiro técnico agrário de 2.ª classe
(estagiário), cujo aviso de abertura foi publicado no Diário da Repú-
blica, 3.ª série, n.º 129, de 7 de Julho de 2005.

10 de Outubro de 2006. — O Presidente da Câmara, Francisco
Maria Moita Flores. 3000218619

Aviso n.º 57/2006

Concurso interno de acesso geral para provimento
de um lugar de encarregado de pessoal operário

Alteração do júri

Para os devidos efeitos se torna público que, nos termos do disposto
no n.º 6 do artigo 12.º do Decreto-Lei n.º 204/98, de 11 de Julho, foi
alterada a composição do júri do concurso interno de acesso geral
para provimento de um lugar de encarregado de pessoal operário, aberto
por aviso publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 166 (parte
especial), de 29 de Agosto de 2006, cujo presidente do júri passou a
ser Ricardo Gonçalves Ribeiro Gonçalves, vereador.

16 de Outubro de 2006. — O Presidente da Câmara, Francisco
Maria Moita Flores. 3000218618

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO CACÉM

Aviso n.º 65/DGRH/SGC/2006

Concurso interno de acesso limitado para provimento
de um lugar de técnico profissional de informação

de 1.ª classe do grupo de pessoal técnico-profissional

Para os devidos efeitos se torna público que, pelo despacho
n.º 225/DGRH/SGC/2006, de 19 de Outubro, da vereadora com com-
petência delegada na área dos recursos humanos, foi nomeada para o
lugar vago a candidata Maria da Graça Romão Charrua.

Esta candidata deve aceitar o lugar no prazo de 20 dias úteis a contar
da data da publicação do presente aviso no Diário da República.
(O processo não carece de visto do Tribunal de Contas.)

19 de Outubro de 2006. — A Chefe da Divisão de Gestão dos Re-
cursos Humanos, Maria Guilhermina Vicente. 1000307287

Aviso n.º 66/DGRH/SGC/2006

Concurso interno de acesso limitado para provimento
de um lugar de técnico profissional de construção civil
de 1.ª classe do grupo de pessoal técnico-profissional

Para os devidos efeitos se torna público que, pelo despacho
n.º 226/DGRH/SGC/2006, de 19 de Outubro, da vereadora com com-
petência delegada na área dos recursos humanos, foi nomeado para o
lugar vago o candidato Filipe André Ramos Cavalinhos.

Este candidato deve aceitar o lugar no prazo de 20 dias úteis a
contar da data da publicação do presente aviso no Diário da
República. (O processo não carece de visto do Tribunal de Contas.)

19 de Outubro de 2006. — A Chefe da Divisão de Gestão dos Re-
cursos Humanos, Maria Guilhermina Vicente. 1000307291

Aviso n.º 67/DGRH/SGC/2006

Concurso interno de acesso limitado para provimento
de um lugar de técnico profissional de informação
principal do grupo de pessoal técnico-profissional

Para os devidos efeitos se torna público que, pelo despacho
n.º 227/DGRH/SGC/2006, de 19 de Outubro, da vereadora com com-
petência delegada na área dos recursos humanos, foi nomeada para o
lugar vago a candidata Maria Teresa dos Santos Pereira Chaves.

Esta candidata deve aceitar o lugar no prazo de 20 dias úteis a contar
da data da publicação do presente aviso no Diário da República.
(O processo não carece de visto do Tribunal de Contas.)

19 de Outubro de 2006. — A Chefe da Divisão de Gestão dos
Recursos Humanos, Maria Guilhermina Vicente. 1000307288

Aviso n.º 68/DGRH/SGC/2006

Concurso interno de acesso limitado para provimento
de um lugar de técnico profissional de construção civil
especialista do grupo de pessoal técnico-profissional

Para os devidos efeitos se torna público que, pelo despacho
n.º 228/DGRH/SGC/2006, de 19 de Outubro, da vereadora com com-
petência delegada na área dos recursos humanos, foi nomeado para o
lugar vago o candidato Leonel José Dâmaso Pereira.

Este candidato deve aceitar o lugar no prazo de 20 dias úteis a
contar da data da publicação do presente aviso no Diário da
República. (O processo não carece de visto do Tribunal de Contas.)

19 de Outubro de 2006. — A Chefe da Divisão de Gestão dos
Recursos Humanos, Maria Guilhermina Vicente. 1000307290

Aviso n.º 69/DGRH/SGC/2006

Concurso interno de acesso limitado para provimento
de um lugar de técnico de turismo especialista

do grupo de pessoal técnico

Para os devidos efeitos se torna público que, pelo despacho
n.º 229/DGRH/SGC/2006, de 19 de Outubro, da vereadora com com-
petência delegada na área dos recursos humanos, foi nomeada para o
lugar vago a candidata Alexandra Cristina Mourinha Amoroso de Brito
Gonçalves.

Esta candidata deve aceitar o lugar no prazo de 20 dias úteis a contar
da data da publicação do presente aviso no Diário da República.
(O processo não carece de visto do Tribunal de Contas.)

19 de Outubro de 2006. — A Chefe da Divisão de Gestão dos
Recursos Humanos, Maria Guilhermina Vicente. 1000307289

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS DE ALPORTEL

Aviso

Celebração de contrato a termo resolutivo certo

Para os devidos efeitos torna-se público que foi celebrado contrato a
termo resolutivo certo com José Domingos Branco Candeias para exer-
cer funções equiparadas a técnico superior de 2.ª classe, engenheiro civil,
pelo prazo de seis meses, com início em 24 de Outubro de 2006.

23 de Outubro de 2006. — O Presidente da Câmara, António Paulo
Jacinto Eusébio. 1000307209

CÂMARA MUNICIPAL DE SÁTÃO

Aviso

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho profe-
rido pelo presidente da Câmara no dia 20 do corrente, foi nomeada
para o desempenho no cargo de técnica superior de 2.ª classe, consul-
tora jurídica, a estagiária aprovada Dr.ª Helena Maria de Almeida Leal.

A interessada dispõe de 20 dias a contar da publicação do presente
aviso no Diário da República para tomar posse.

25 de Outubro de 2006. — O Presidente da Câmara, Alexandre
Manuel Mendonça Vaz. 1000307261